

سفیر ایران در ترکیه: کشورهای غربی که با بحران های مختلفی روبه رو هستند

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه گفت: کشورهای غربی که با بحران های مختلفی روبه رو هستند، برای پاسخ به مطالبات مردم خود به انتقال بحران ها به دیگر کشورها می پردازند

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز، 39#& بهمین حسین پور 39#&، این مطلب را در دیدار با رییس و اعضای اتاق بازرگانی استان مرسین ترکیه عنوان کرد.

وی با اشاره به بحران هایی که اقتصاد کشورهای غربی را تهدید می کند، افزود: رهبران کشورهای غربی که در چند سال اخیر با بحران های اقتصادی روبه رو هستند برای پاسخ به مطالبات مردم این کشور مجبور به انتقال بحران ها به دیگر کشورها هستند.

سفیر ایران در این دیدار با اشاره به روابط خوب، تاریخی و حسن همجواری بین دو کشور ایران و ترکیه و سفر هایش به استانهای آدانا و سامسون، به ظرفیت های موجود بویژه در زمینه ترانزیت کالا اشاره کرد و گفت: بندر مرسین کوتاه ترین مسیر برای صادرات کالا و محصولات مناطق شمالی غربی ایران به بازارهای جهانی است.

وی طرح ترانزیت کالا و فعال کردن روابط استان مرسین با استان هرمزگان را از اهداف سفر خود به این استان ذکر کرد و ابراز امیدواری نمود با وصل شدن استان بندرعباس به عنوان بزرگترین بندر ایران به بندر مرسین و خواهر خواندگی این دو شهر روابط دو استان توسعه چشمگیری داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی استان مرسین نیز در سخنانی با اشاره به جایگاه اقتصادی دو کشور ابراز امیدواری کرد که باتوجه به توانایی های موجود، روابط تجاری دو کشور گسترش یابد.

39#& شریف الدین آشوت 39#& اظهار داشت: سفر سفیر ایران به مرسین و دیدار با اعضای هیات اتاق بازرگانی و کارفرمایان این استان سبب می شود دو طرف از فرصت های موجود برای گسترش روابط تجاری بهره بگیرند.

وی افزود: بحران اقتصادی، آمریکا و اروپا را با چالش جدی روبه رو کرده است و کشورهای افریقایی و خاورمیانه نیز تلاش دارند تا ثبات سیاسی و اجتماعی خود را براساس معیارهای جهان پیشرفته دو باره طراحی کنند.

آشوت گفت: در این میان آسیا به عنوان مهد تمدن به دوران طلایی گذشته خود باز می گردد و دو کشور ایران و ترکیه باید تلاش نمایند در این شرایط سطح روابط اقتصادی خود را تا حد مطلوب ارتقا دهند.

در ادامه این دیدار، حاضران در خصوص اخذ مابه التفاوت سوخت، ممانعت از صادرات مرکبات به ایران، تمایل شرکتهای ترک برای همکاری در زمینه گردشگری، امکان همکاری انجمن کارفرمایان زن دو کشور، کاهش تعرفه های گمرکی، همکاری با دانشگاه توروس مرسین، تسهیل نظام بانکی و معرفی جاذبه های گردشگری ایران سوالاتی را مطرح کردند که سفیر ایران به آنها پاسخ داد.